DOC-391  Rev.7  10/06
26
Mineralisolierte Kupfermantel-Heizkabel
eignen sich für eine Vielzahl von
Beheizungsanwendungen sowohl in der
Industrie als auch in der Bautechnik.
Mineralisolierte Kupfermantel-Heizkabel
eignen sich für Beheizungsanwendungen

 Mantel-   max. Oberflächen-   Beschreibung
material  temperatur des
   Heizkabels (°C)
Kupfer-HDPE 80  Kupferummanteltes Heizkabel mit   GE GE A A A NE A A A
   Polyethylenüberzug (PET) von hoher Dichte
Kupfer 200  Kupferummanteltes Heizkabel  NE NE A A NE A A NE X
Kupfer-FEP 200  Kupferummanteltes Heizkabel mit  GE GE A A A A A GE GE
   FEP-Überzug
 Anmerkung: NE: nicht empfohlen; A: zulässig; GE: gut bis hervorragend; X: spezifische Angaben überprüfen.
Die Korrosionsbeständigkeit hängt von der Temperatur und der Konzentration der einwirkenden Stoffe ab.
HCH/HCC
 Technische Daten
Heizkabel Heizkabel-  Heizleiter- Heizleiter- Nennwiderstand    Spulenlänge Spulen- Gewicht
Bestell- durchmesser werkstoff durchmesser  (Ω/km bei 20°C)  (nominal) durchmesser (kg/km)
bezeichnung (mm)  (mm)   (m) (mm)
HCH1L2000(1) 2.8 Kupferlegierung 0.51 2000 1200 610 31
HCH1L1250(1) 2.8 Kupferlegierung 0.65 1250 1200 610 32
HCH1M800 3.5 Kupferlegierung 0.81 800 900 915 50
HCH1M630 4.0 Kupferlegierung 0.91 630 1100 915 65
HCH1M450 4.0 Kupferlegierung 1.08 450 1000 915 67
HCH1M315 4.3 Kupferlegierung 1.29 315 1000 915 77
HCH1M220 4.5 Kupferlegierung 1.54 220 1000 915 85
HCH1M140 4.9 Kupferlegierung 1.93 140 1000 915 102
HCH1M100 5.2 Kupferlegierung 2.29 100 800 915 125
HCC1M63 3.2 Kupfer 0.59 63 2000 915 41
HCC1M40 3.4 Kupfer 0.74 40 2000 915 46
HCC1M25 3.7 Kupfer 0.94 25 1600 915 56
HCC1M17 4.6 Kupfer 1.14 17 500 915 85
HCC1M11 4.9 Kupfer 1.41 11 500 915 98
HCC1M7 5.3 Kupfer 1.77 7 400 915 118
HCC1M4 5.9 Kupfer 2.34 4 800 915 150
HCC1M2.87 6.4 Kupfer 2.76 2.87 650 915 170
HCC1M1.72 7.3 Kupfer 3.57 1.72 500 915 235
HCC1M1.08 8.3 Kupfer 4.51 1.08 400 915 326
(1) Nicht Ex-zugelassen, max. 300 V AC.
Anmerkung:  Tyco Thermal Controls schreibt den Einsatz eines Fehlerstrom-Schutzschalters 30 mA vor, um ein Maximum an Sicherheit
und Brandschutz sicherzustellen. Bei betriebsbedingt hohen Ableitströmen kann ein FI 300 mA verwendet werden. Die Auslösesicherheit
ist dann rechnerisch nachzuweisen. Detailinformationen zu Heizelementen, Zubehör und Namenbezeichnung entnehmen Sie der Seite 82.